УИД: 16MS0009-01-2022-000773-80

Дело №5-4-185/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2021                                                    г. Казань, ул. Коротченко, д. 2

Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, г. Казань, ул. Коротченко, д. 2, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 13 статьи 19.5 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении

         Гилфанова А. Ф., (данные изъяты),

                 УСТАНОВИЛ:
А.Ф. Гилфанов, являясь начальником отдела охраны труда (службы безопасности) (данные изъяты), не выполнил в срок до ДД.ММ.ГГГГ предписание (данные изъяты) УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ (Вахитовский район) от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым совершив административное правонарушение по части 13 статьи 19.5 КоАП РФ.
 Согласно части 13 статьи 19.5 КоАП РФ невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до шести тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от девяноста тысяч до ста тысяч рублей.
А.Ф. Гилфанов на судебном заседании вину признал.
 Виновность А.Ф. Гилфанова подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), согласно которому установлено, что А.Ф. Гилфанов не выполнил предписание (данные изъяты) УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ (Вахитовский район), актом проверки НОМЕР от ДД.ММ.ГГГГ, предписанием от ДД.ММ.ГГГГ, приказом о приеме на работу от (данные изъяты), приказом о назначении ответственного лица по исполнению предписания от (данные изъяты).
          Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания А.Ф. Гилфанову, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гилфанова А. Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 13 статьи 19.5 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.
(данные изъяты)
  После оплаты штрафа квитанцию об оплате просим предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

                             Мировой судья:                                                   Г.А. Валиева